CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: I htinannnviiT Site: www.cms.pr.gov.br

REQUERIMENTO N° 033/2022

Sarandi, 21 de Março de 2022.

A infra-assinada Vereadora, com assento neste Legislativo, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, ouvido o Egrégio
Plenário, requer ao Plenário, a Inclusão na Ordem do Dia da 7. Sessão Ordinária do dia
21/03/2022, do Projeto de Lei n° 3.234/2022, de autoria do PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, o qual Concede reajuste do piso salarial dos profissionais do magistério
público do município de Sarandi-Pr., em adequação ao piso salarial nacional dos
profissionais do magistério público da educação básica, nos termos em que preceitua a
Lei Federal n° 11.738/2008. Reajuste de 20% (vinte por cento).

Atenciosamente, Vereadora Ireni Moura Farias "Irene Moura".

Plenário Adércio Marques da Silva.

jwf b,t.
1 MOURA FARIAS "IRENE MOURA"

Vereadora-Autora
ver.irenemoura®cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: REQUERIMENTO N° 033/2022 DATA DE AP • *VÁ 173/2022

SITUAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE SESSÃO ORDIN 	R • -003/20 2 jIO

OBS. VISTO PRESIDENTE

*t. •

	00000001